[image: image1.png]o ‘..1'1"1' ik BHYTPUrOPOACKOE MyHULMNA/IbHOE
: obpaszoBaHue CaHKT-MeTepbypra
MyHUUMNaNbHbIN OKpyr N 54

MYHULMNANBbHBIA COBET
MATOro co3biBa

193230, CaHkT-MNeTepbypr, [JanbHeBOCTOMHbIV Np., A.42, Ten./dakc: (812) 446 59 40, Ten.: (812) 586 01 72, e-mail: ms54@list.ru

РЕШЕНИЕ

№11/39

13.12.2017

«О внесении изменений в Решение

Муниципального Совета МО №54 от 07.12.2016 №12/45

«Об утверждении местного бюджета Муниципального
образования Муниципального округа №54 на 2017 год»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» от 13.12.2016 № 699-113 в редакции Закона от 30.05.2017 №328-51, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н в редакции Приказа №146н от 21.09.2017, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 22 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, а также, заслушав Заключение Контрольно-счетного органа к проекту изменений местного бюджета ВМО СПб МО №54, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 07.12.2016 № 12/45 «Об утверждении местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 на 2017 год» в редакции от 18.10.2017 следующие изменения:
Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на 2017 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 139 249,4 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов, согласно Приложению №1;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 139 249,4 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации расходов, согласно Приложению №2;

- размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2017 год утвердить в сумме 0 (ноль) рублей, согласно Приложению №3.
Статью 9 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем ассигнований на обеспечение реализации муниципальных программ в сумме 94 851,6 тыс. рублей. Муниципальные программы утверждаются и подлежат изменению в соответствии с распоряжением Главы местной администрации.
Статью 10 изложить в следующей редакции:

Установить в местном бюджете ВМО размер резервного фонда местной администрации на 2017 год в размере 0,0 (ноль) рублей.

2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 согласно Приложению №1 к данному решению;

3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 согласно Приложению №2 к данному решению;
4. Внести изменения в источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 согласно Приложению №3 к данному решению;

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных изданиях ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО №54.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу ВМО.

Глава муниципального образования
Ю.А. Гусаков

	Приложение №1

	к Решению МС от 13.12.2017 №11/39

	Корректировка доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2017 год

	тыс. руб.

	Код администратора доходов
	Код источника доходов
	Наименование источника доходов
	Сумма

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 321,5

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 066,4

	000
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 996,4

	000
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	1 520,0

	182
	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	1 500,0

	182
	1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	20,0

	000
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	1 191,3

	182
	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъекта Российской Федерации)
	1 191,3

	182
	1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
	-714,9

	000
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	70,0

	182
	1 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	70,0

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,1

	000
	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных)
	0,1

	000
	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных)
	0,1

	954
	1 11 09043 03 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,1

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	255,0

	000
	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежних расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	-50,0

	182
	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	-50,0

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	305,0

	000
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	305,0

	806
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	200,0

	807
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	30,0

	824
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	40,0

	857
	1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	15,0

	954
	1 16 90030 03 0400 140
	Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки
	20,0

	Итого:
	2 321,5

	Глава местной администрации:
	А. В. Девяткин

	Исполнитель:

	В. А. Коваленкова

	Приложение № 2

	к Решению МС от 13.12.2017 №11/39

	Корректировка расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на 2017 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код ГРБС
	Раздел/ Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Код КОСГУ
	Сумма

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	913

	-19,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	913
	0100

	-19,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	913
	0103

	-19,2

	Аппарат представительного органа муниципального образования
	913
	0103
	0020000021

	-19,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	0103
	0020000021
	200

	-19,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	913
	0103
	0020000021
	244
	225
	-19,2

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	954

	-1 774,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	954
	0100

	19,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	954
	0104

	19,2

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	954
	0104
	0020000032

	19,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
	954
	0104
	0020000032
	100

	-15,0

	Транспортные услуги
	954
	0104
	0020000032
	122
	222
	-15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0104
	0020000032
	200

	61,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	0104
	0020000032
	244
	225
	19,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	0104
	0020000032
	244
	340
	42,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	954
	0104
	0020000032
	800

	-27,0

	Прочие расходы
	954
	0104
	0020000032
	851
	290
	-27,0

	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	954
	0104
	00200G0850

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
	954
	0104
	00200G0850
	100

	-25,0

	Транспортные услуги
	954
	0104
	00200G0850
	122
	222
	-25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0104
	00200G0850
	200

	25,0

	Услуги связи
	954
	0104
	00200G0850
	244
	221
	-9,0

	Увеличение стоимости основных средств
	954
	0104
	00200G0850
	244
	310
	43,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	0104
	00200G0850
	244
	340
	-9,3

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54
	921

	0,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	921
	0100

	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	921
	0107

	0,0

	Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе
	921
	0107
	0200000051

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	0107
	0200000051
	200

	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	921
	0107
	0200000051
	244
	225
	-23,4

	Прочие, работы, услуги
	921
	0107
	0200000051
	244
	226
	-29,7

	Увеличение стоимости основных средств
	921
	0107
	0200000051
	244
	310
	81,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	921
	0107
	0200000051
	244
	340
	-28,1

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	954

	-1 793,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	954
	0100

	-400,0

	Резервные фонды
	954
	0111

	-400,0

	Резервный фонд местной администрации
	954
	0111
	0700000061

	-400,0

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0111
	0700000061
	800

	-400,0

	Прочие расходы
	954
	0111
	0700000061
	870
	290
	-400,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	954
	0300

	-25,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	954
	0309

	-25,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона
	954
	0309
	2190000081

	-25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0309
	2190000081
	200

	-25,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0309
	2190000081
	244
	226
	-25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	954
	0400

	-200,0

	Связь и информатика
	954
	0410

	-200,0

	Содержание муниципальной информационной службы
	954
	0410
	3300000031

	-200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0410
	3300000031
	200

	-200,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	0410
	3300000031
	244
	225
	-6,4

	Прочие работы, услуги
	954
	0410
	3300000031
	244
	226
	-193,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954
	0500

	-1 898,0

	Благоустройство
	954
	0503

	-1 898,0

	Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий
	954
	0503
	6000000131

	-4 062,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000000131
	200

	-4 062,9

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000000131
	244
	226
	-4 062,9

	Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения
	954
	0503
	6000000141

	173,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000000141
	200

	173,9

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000000141
	244
	226
	311,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	0503
	6000000141
	244
	340
	-138,0

	Озеленение территории муниципального образования
	954
	0503
	6000000151

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000000151
	200

	1,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000000151
	244
	226
	-1 169,0

	Увеличение стоимости основных средств
	954
	0503
	6000000151
	244
	310
	1 170,0

	Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования
	954
	0503
	6000000161

	1 990,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000000161
	200

	1 990,0

	Увеличение стоимости основных средств
	954
	0503
	6000000161
	244
	310
	1 990,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	954
	0700

	-179,9

	Другие вопросы в области образования
	954
	0709

	-179,9

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пердставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	954
	0709
	4280000181

	-30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0709
	4280000181
	200

	-30,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0709
	4280000181
	244
	226
	-30,0

	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	954
	0709
	4310000191

	-149,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0709
	4310000191
	200

	-149,9

	Прочие работы, услуги
	954
	0709
	4310000191
	244
	226
	-149,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	954
	0800

	800,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	954
	0804

	800,0

	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	954
	0804
	4500000201

	800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0804
	4500000201
	200

	800,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0804
	4500000201
	244
	226
	80,5

	Прочие расходы
	954
	0804
	4500000201
	244
	290
	193,2

	Увеличение стоимости основных средств
	954
	0804
	4500000201
	244
	310
	-22,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	0804
	4500000201
	244
	340
	548,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	954
	1000

	7,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	954
	1006

	7,5

	Мероприятия в области социальной политики
	954
	1006
	5050000323

	7,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	954
	1006
	5050000323
	300

	2,0

	Пособия по социальной помощи населению
	954
	1006
	5050000323
	360
	262
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	1006
	5050000323
	200

	5,5

	Прочие работы, услуги
	954
	1006
	5050000323
	244
	226
	5,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	954
	1100

	-5,5

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	954
	1105

	-5,5

	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта
	954
	1105
	5120000241

	-5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	1105
	5120000241
	200

	-5,5

	Прочие работы, услуги
	954
	1105
	5120000241
	244
	226
	-5,5

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	954
	1200

	15,0

	Периодическая печать и издательства
	954
	1202

	15,0

	Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления
	954
	1202
	4500000252

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	1202
	4500000252
	200

	15,0

	Прочие работы, услуги
	954
	1202
	4500000252
	244
	226
	15,0

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕВСКОЕ-54"
	954

	92,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954
	0500

	92,0

	Благоустройство
	954
	0503

	92,0

	Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения
	954
	0503
	6000000461

	92,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	954
	0503
	6000000461
	600

	92,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	954
	0503
	6000000461
	611
	241
	92,0

	Глава местной администрации:

	А. В. Девяткин

	Исполнитель:

	В. А. Коваленкова

	Приложение № 3

	к Решению МС от 13.12.2017 №11/39

	Корректировка источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ №54  на 2017 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Изменение остатков средств на  счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00

	Увеличение  остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 510
	-139 249,40

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 610
	   139 249,40

	Итого

	0,00

	Глава местной администрации
	А. В. Девяткин

	Исполнитель:
	В. А. Коваленкова